Проект

                                                      [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________
                                                            ____________
 г. Ливны

О внесении изменений
 в постановление администрации города Ливны

 от  14 февраля  2018 года № 27
 «Об утверждении муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды
  на территории города Ливны
 на 2018 -  2024 годы»

            В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  постановлением Правительства Орловской области  от 31 августа 2017 года № 372 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Формирование современной городской среды на территории Орловской области» администрация  го​рода Ливны
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения к постановлению администрации города Ливны   от 14 февраля 2018 года № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Ливны на 2018 - 2024 годы» следующие изменения:
      1) в паспорте муниципальной программы:

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

б) строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2) раздел 6 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
      3) приложение 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Ливны на 2018 -2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
      4) приложение 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Ливны на 2018 -2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

     2. Разместить настоящее постановление на сайте http:www.adminliv.ru.
     3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя главы администрации города по жилищно – коммунальному хозяйству и строительству.
Глава города                                                                                     С.А.Трубицин
                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                  к постановлению

 администрации города Ливны

_________________________

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем финансирования Программы составляет 293451,168256 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 21188,53000 тыс. рублей;

2019 год - 33210,3495 тыс. рублей;

2020 год - 34405,94085 тыс. рублей;

2021 год – 33105,62455 тыс. рублей;

2021 год - 70000,00000 тыс. рублей (реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории города Ливны Орловской области - благоустройство общественной территории "Парк Машиностроителей");

2022 год – 33168,17117 тыс. рублей;

2023 год – 33246,45313 тыс. рублей;

2024 годы -  35126,09906 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета города Ливны – 1518,6799 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 131,14249 тыс. рублей;

2019 год - 216,86782 тыс. рублей;

2020 год - 184,47330 тыс. рублей;

2021 год – 459,89519 тыс. рублей;

2022 год – 169,16822 тыс. рублей;

2023 год – 169,16822 тыс. рублей;

2024 годы – 187,96468 тыс. рублей;

дополнительное финансирование - средства бюджета города Ливны – 92,2047 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 92,2047 тыс. рублей;

средства муниципального дорожного фонда города Ливны – 1045,81428 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 79,82076 тыс. рублей;

2019 год - 115,23568 тыс. рублей;

2020 год - 160,81903 тыс. рублей;

2021 год – 163,89431 тыс. рублей;

2022 год – 199,45188 тыс. рублей;

2023 год – 163,29631 тыс. рублей;

2024 годы – 163,29631 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1728,8644 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 649,15532 тыс. рублей;

2019 год - 214,69914 тыс. рублей;

2020 год - 181,39565 тыс. рублей;

2021 год - 162,57621 тыс. рублей;

2022 год – 167,47654 тыс. рублей;

2023 год - 167,47654 тыс. рублей;

2024 годы – 186,08503 тыс. рублей;

средства областного бюджета - за счет средств Дорожного фонда Орловской области – 99840,45191 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 7902,25559 тыс. рублей;

2019 год - 11408,33191 тыс. рублей;

2020 год - 15921,08406 тыс. рублей;

2021 год - 16224,21390 тыс. рублей;

2022 год – 16051,89702 тыс. рублей;

2023 год – 16166,33456 тыс. рублей;

2024 годы – 16166,33456 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 189195,1533 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 12333,95114 тыс. рублей;

2019 год - 21255,21495 тыс. рублей;

2020 год - 17958,16881 тыс. рублей;

2021 год - 16095,04494 тыс. рублей;

2021 год - 70000,00000 тыс. рублей (реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории города Ливны Орловской области - благоустройство общественной территории "Парк Машиностроителей");

2022 год –  16580,1775 тыс. рублей;

2023 год –  16580,1775 тыс. рублей;

2024 годы –18422,41848 тыс. рублей

                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                    к постановлению

 администрации города Ливны

   ________________________

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Дворовые территории:

	1. Количество благоустроенных дворовых территорий - 80 территорий, в том числе по годам:

в 2018 году - 2 территории;

в 2019 году - 5 территорий;

в 2020 году - 9 территорий;

в 2021 году - 12 территорий;

в 2022 году - 8 территорий;

в 2023  году – 10 территорий

в 2024 году  - 34 территории

	2. Общественные территории города:

	Количество благоустроенных общественных территорий - 10 территорий, в том числе по годам:

2018 - 2019 годы - 1 территория;

2019 год - 1 территория;

2019 - 2020 годы - 1 территория;

2020 год - 1 территория;

2020 - 2021 годы - 1 территория;

2021 год - 1 территория;

2021 - 2023 годы - 1 территория;

2022 год – 1 территория;
2023 – 1 территория;

2024 - 1 территория.

	3. Реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории города Ливны Орловской области:

	в том числе по годам:

2021 год - 1 территория

                                                                                                          Приложение 3
                                                                                                          к постановлению

 администрации города Ливны

 __________________________
«6. Объем средств, необходимых на реализацию проекта муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Объем финансирования Программы составляет 293451,168256 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 21188,53000 тыс. рублей;

2019 год - 33210,3495 тыс. рублей;

2020 год - 34405,94085 тыс. рублей;

2021 год – 33105,62455 тыс. рублей;

2021 год - 70000,00000 тыс. рублей (реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории города Ливны Орловской области - благоустройство парка Машиностроителей);

2022 год  – 33168,17117 тыс. рублей;

2023 год  – 33246,45313 тыс. рублей;

2024 год – 35126,09906 тыс. рублей;

из них:
средства бюджета города Ливны – 1518,67992 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 131,14249 тыс. рублей;

2019 год - 216,86782 тыс. рублей;

2020 год - 184,47330 тыс. рублей;

2021 год – 459,89519 тыс. рублей;

2022 год – 169,16822 тыс. рублей;

2023 год – 169,16822 тыс. рублей;

2024 год –187,96468 тыс. рублей;

дополнительное финансирование - средства бюджета города Ливны - 92,2047 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 92,2047 тыс. рублей;

средства муниципального дорожного фонда города Ливны – 1045,81428 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 79,82076 тыс. рублей;

2019 год - 115,23568 тыс. рублей;

2020 год - 160,81903 тыс. рублей;

2021 год – 163,89431 тыс. рублей;

2022 год – 199,45188 тыс. рублей;

2023 год – 163,29631 тыс. рублей;

2024 годы – 163,29631 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1728,86444 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 649,15532 тыс. рублей;

2019 год - 214,69914 тыс. рублей;

2020 год - 181,39565 тыс. рублей;

2021 год - 162,57621 тыс. рублей;

2022 год – 167,47654 тыс. рублей;

2023 год - 167,47654 тыс. рублей;

2024 год –186,08503 тыс. рублей;

средства областного бюджета - за счет средств Дорожного фонда Орловской области – 99840,45160 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 7902,25559 тыс. рублей;

2019 год - 11408,33191 тыс. рублей;

2020 год - 15921,08406 тыс. рублей;

2021 год - 16224,21390 тыс. рублей;

2022 год – 16051,89702 тыс. рублей;

2023 год – 16166,33456 тыс. рублей;
2024 год – 16166,33456 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 189225,15332 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 12333,95114 тыс. рублей;

2019 год - 21255,21495 тыс. рублей;

2020 год - 17958,16881 тыс. рублей;

2021 год - 16095,04494 тыс. рублей;

2021 год - 70000,00000 тыс. рублей (реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории города Ливны Орловской области - благоустройство общественной территории "Парк Машиностроителей");

2022 год – 16580,1775 тыс. рублей;

2023 год – 16580,1775 тыс. рублей;

2024 годы – 18422,41848 тыс. рублей.

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2023-2024 годах подлежит ежегодной актуализации при доведении размера субсидий областного бюджета и принятии бюджета города Ливны на очередной финансовый год, а также от стоимости работ по благоустройству общественных и дворовых территорий.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено в приложении 2 к настоящей муниципальной программе».

                                                                                                            Приложение 4
                                                                                                                    к постановлению

 администрации города Ливны

   __________________________
                                                                                                           «Приложение 1

к муниципальной программе

 «Формирование современной

                                                                        городской среды на

                                                                                   территории города Ливны
                                                                         на 2018 -2024 годы»

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) К МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЛИВНЫ В 2018 - 2024 ГОДАХ"

	N
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	Благоустройство дворовой территории

	  1
	Благоустройство дворовых территорий, в том числе по годам:
	шт.
	80

	в 2018 году

	2

	в 2019 году

	5

	в 2020 году

	9

	в 2021 году

	12

	в 2022 году

	8

	в 2023 году

	10

	В 2024 году

	34

	Общественная территория города

	  2
	Благоустройство общественных территорий, в том числе по годам:
	шт.
	10

	2018 - 2019 годы

	1

	2019 год

	1

	2019 - 2020 годы

	1

	2020 год
2020 - 2021 годы

	1
1

	2021 год

	1

	2021 - 2023 годы

2022 год

	1

1

	2023 год

	1

	2024 год

	1

	3
	Реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории города Ливны Орловской области: в том числе по годам: 2021 год – 1 территория
	шт.
	1

                                                                                                                                            Приложение 5
                                                                                                                                        к постановлению
                                                                                                                      администрации города Ливны

 __________________________

                                                                                                            «Приложение 2

                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                               «Формирование современной

                                                                                             городской среды на территории

                                                                                           города Ливны на 2018 -2024 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДА ЛИВНЫ НА 2018 - 2024 ГОДЫ"

	Ответственный исполнитель
	Мероприятия
	Расходы по годам реализации (тыс. рублей)

	Источник Финансирования
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	ДК
	Объемы бюджетных ассигнований
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Управление ЖКХ администрации города
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Федеральный бюджет
	727
	503
	ПМ002L5550
	244
	18-992-00002
	4487,65279
	4487,65279

	Областной бюджет

	236,19225
	236,19225

	Федеральный бюджет
	727
	503
	ПM0F255550
	244
	19-Г86
	3722,89281

	3722,89281

	Областной бюджет

	37,60497

	37,60497

	Федеральный бюджет
	727
	503
	610F255550
	244
	20-55550-00000-00000
	624,19078

	624,19078

	Областной бюджет

	6,30496

	6,30496

	Бюджет города Ливны
	727
	503
	ПМ002L5550
	244

	47,71561
	47,71561

	727
	503
	ПМ0F255550
	244
	19-Г86
	37,98483

	37,98483

	727
	503
	610F255550
	244
	20-55550-00000-00000
	6,36864

	6,36864

	727
	503
	6100277720
	244

	0,07488

	0,07488

	Федеральный бюджет
	727
	503
	610F255550
	244
	21-55550-00000-00000
	4816,90609

	752,12947
	1124,55856
	1392,73491
	1547,48315

	Областной бюджет

	48,6556163

	7,59727
	11,3591773
	14,068029
	15,63114

	Бюджет города Ливны

	49,147080

	7,67401
	11,47391
	14,21013
	15,78903

	727
	503
	6100277720
	244

	295,67679

	295,67679

	Дорожный фонд Орловской области
	727
	409
	ПМ00273180
	244
	7305
	7902,25559
	7902,25559

	11408,33191

	11408,33191

	727
	409
	610F273180
	244
	7305
	15921,08406

	15921,08406

	727
	409
	610F255550
	244
	7305
	64608,78004

	16224,2139
	16051,89702
	16166,33456
	16166,33456

	Дорожный фонд города Ливны
	727
	409
	ПM002S3180
	244

	79,82076
	79,82076

	727
	409
	ПМ00277720
	244

	68,42404

	68,42404

	727
	409
	ПM0F277720
	244

	46,81164

	46,81164

	727
	409
	610F277720
	244

	160,81903

	160,81903

	727
	409
	610F255550
	244
	7305
	689,93881

	163,89431
	199,45188
	163,29631
	163,29631

	Благоустройство общественных территорий
	Федеральный бюджет
	727
	503
	ПM002L5550
	244
	18-992-00002
	7846,29835
	7846,29835

	Областной бюджет

	412,96307
	412,96307

	Федеральный бюджет
	727
	503
	ПM0F255550
	244
	19-Г86
	17532,32214

	17532,32214

	Областной бюджет

	177,09417

	177,09417

	Федеральный бюджет
	727
	503
	610F255550
	244
	20-55550-00000-00000
	17333,97803

	17333,97803

	Областной бюджет

	175,09069

	175,09069

	Бюджет города Ливны
	727
	503
	ПM002L5550
	244

	83,42688
	83,42688

	727
	503
	ПМ0F255550
	244
	19-Г86
	178,88299

	178,88299

	727
	503
	610F255550
	244
	20-55550-00000-00000
	176,85928

	176,85928

	727
	503
	6100277720
	244

	1,17050

	1,1705

	Дополнительное финансирование, бюджет города Ливны
	727
	503
	ПМ00277720
	244

	92,20470
	92,2047

	Федеральный бюджет
	727
	503
	610F255550
	244
	21-55550-00000-00000
	62860,91233

	15342,91547
	15455,61894
	15187,44259
	16874,93533

	Областной бюджет

	634,95871

	154,97894
	156,11737
	153,40851
	170,45389

	Бюджет города Ливны

	641,37244

	156,54439
	157,69431
	154,95809
	172,17565

	Благоустройство общественной территории "Парк Машиностроителей"
	Федеральный бюджет
	727
	505
	610F254240
	244
	21-54240-00000-00000
	70000,00000

	70000

	Итого

	293451,168256
	21188,53
	33210,3495
	34405,94085
	33105,62455
	33150,47415
	33130,85965
	35010,50555

[image: image2.png]